
 

 REFERAT 

Vesthimmerlands Kommune . Himmerlandsgade 27 . 9600 Aars . Tel. 99 66 70 00 . www.vesthimmerland.dk 

Dato: 2. juni 2026 

Referat bestyrelsesmøde 

Dato: 02. Juni 2026 

Tidspunkt: Kl.18:30 – 20:30 

Sted: Børnehuset Aalestrup 

Møde indkaldt af:  Martin Emtekjær Andersen 

Deltagere: Malene, Martin, Volodymyr, Mette, Luise, Tine, Katrine og Ann-Katrine 

Fraværende: Cille, Stine  

Du bør læse følgende:  

Du bør medbringe:  

Ordstyrer: Jf. punkt 

Referent: Ann-Katrine 

Formål med mødet: Punkt 4 om kandidater til forældrebestyrelsen vil få tidsmæssig prioritet. Det ligger mig 
(Martin) på sinde, at forældre ønsker at deltage i bestyrelsesarbejdet, og vi har reelle 
valg. Jeg tror ikke på, at forældre er så ligeglade som det kan tolkes, når meget få 
melder sig. Men hvordan får vi flere til at melde sig som kandidater? 

 

 
1. Nyt fra ledelsen v. Ann-Katrine 

Lærings- og udviklingssamtale. Referatet ligger på vores hjemmeside. 

Ny struktur efter sommerferien 

Der er orienteret om, at der bliver overbelægning i vuggestuen på op til 6 børn og der derfor ansættes en 

ekstra medarbejder. Det er ønsket at ansætte en pædagog. Rent praktisk laves Asgård om til ekstra 

vuggestuelokaler, så der bliver gode fysiske rammer til at rumme de ekstra børn. På nuværende tidspunkt 

vil overbelægningen strække sig frem mod foråret 2027. 

Der bliver skrevet et nyhedsbrev ud omkring ny struktur. Odins og Mimers lægges sammen. Jeanette og 

Malene kommer på Yggdrasil og Lotte kommer i vuggestuen. 

2. Bestyrelsens indbakke v. Martin 

I skrivende stund er indbakken tom 

3. Orientering fra dialogmøde v. Martin 

Der blev snakket vuggestue/dagpleje. Skal der etableres vuggestuer i de børnehaver, hvor der ikke er 

vuggestue nu. Politikerne var meget interesseret i at høre, om man skal blive ved med at tilbyde begge 

dele.  

4. Kandidater til forældrebestyrelsen v. Martin 

På valg til september/oktober: Malene, Stine og Martin samt Cille. 

Ønsker genvalg: Martin, Malene  

Ønsker ikke genvalg: ? 

Hvordan får vi forældre til at melde sig som kandidater (uanset situation med genvalg)? 

Personalet prikker til forældrene på stuerne. 

Der bliver snakket med børnene i børnehaven omkring valg af bestyrelsen - Demokrati (På deres niveau) 

Der skrives ud i fælles ugeplan til forældrene, at der arbejdes med demokrati og deltagelse. Der sendes et 

brev med hjem til forældrene, hvor der kort skal stå, hvad det indebærer. 

Der holdes valg til disko festen. (Fredag uge 40) 

Martin laver et udkast til et brev til næste bestyrelsesmøde. 

5. Evaluer Knaberoptog v. Martin 



Side 2 

40-50 deltog fra børnehuset. Det fungerede ikke så godt, at der blev lavet rekvisitter til barnets dag. Der er 

et ønske fra personalet om, at vi næste år laver en Knaberuge, hvor vi forbereder optoget og 

forældrebestyrelsen bakker/deltager i optoget. 

6. Høringssvar ang. besparelseskatalog til budget 2027 i kommunen v. Martin 

D. 2. juni (samme dag som dette møde) er der møde i Børne- og Familieudvalget. På mødet skal de drøfte 

mulige besparelser for dagplejere, vuggestuer, børnehaver, skoler m.m. Vi skal efter sommerferien afgive 

høringssvar til disse besparelsesforslag. Martin og Ann-Katrine udarbejder et udkast til høringssvar, der 

fremsendes med næste dagsorden. Høringssvarene er inspireret af de input, der er blevet givet på dette 

møde. 

7. Næste møde v. Martin (til debat)  

Allerede planlagte emner: Valg, høringssvar  

Forslag til emner: Barnets dag  

Dato, tid og sted: 12. august 2026 kl. 18:30-20:30 i Børnehuset 

Senere møder 

Ingen planlagt 

8. Eventuelt 

Vi ønsker, at der bliver søgt en fond til en ny ladcykel. Ann-Katrine finder en pris på en aktuel cykel, så går 

bestyrelsen videre med at søge fonde. 

Yderligere kommentarer: 


